
Географија VIII одд.

Тема: Америка
Наставна содржина:

Регионална поделба на Америка

1. Америка е заедничко име за двата континента. Географски, дветеконтинентални маси се 
делат на Северна и Јужна Америка. Меѓутоа, поради историски, цивилизациски, стопански и 
други разлики како посебна се издвојува Средна Америка. Според тоа, Америка се дели на 
три регионални целини и тоа:

1.1. Северна Америка

- САД и Канада

1.2. Средна (Централна) Америка

- од Мексико на север до Панамскиот канал и териториите на островите Големи Антили, Мали 
Антили и Бахамските острови.

1.3. Јужна (Латинска) Америка

- јужно од Панамскиот канал - сите континентални и приморски држави и островски 
територии.
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